
  

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ PRÁV A POVINNOSTÍ 

uzavřena v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanského zákoníku (dále jen „občanský zákoník“), v platném znění, mezi: 

 

Proxima Sociale o.p.s. 

IČO:   49625624 

DIČ:   CZ49625624 

Sídlem:  Rakovského 3138/2, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Zastoupena:  Jindřichem Rackem, ředitelem 

 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Autocentrum BUPI s.r.o. 

IČO:   63906198 

DIČ:   CZ63906198 

Sídlem:  Loket – Brzotice 45, 257 65 Čechtice 

Zastoupena:  Karlem Pilným, jednatelem 

Číslo účtu:  126189427/0300 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 58695 

 

(dále jen „prodávající“) 

(společně též jako „účastníci dohody“ nebo „účastníci“) 

 

I. 

1. Účastníci dohody uzavřeli, na základě výsledků výběrového řízení na uzavření smlouvy na 

veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „Zvýšení dostupnosti sociálně aktivizačních služeb pro 

rodiny s dětmi Proxima Sociale o.p.s“, reg. číslo projetku: Cz.06.6.127/0.0/0.0/21_0017387 (dále 

jen „veřejná zakázka“) dne 12. 5. 2023 Kupní smlouvu.  

2. Předmětem smlouvy byl závazek prodávajícího dodat kupujícímu osobní automobily dle 

specifikace uvedené v Kupní smlouvě a závazek kupujícího zaplatit kupní cenu (dále jen „plnění“).  

3. Celková výše řádně dodaného plnění dle Kupní smlouvy činila 1.584.762,30 Kč (slovy: jeden 

milión pět set osmdesát čtyři tisíc sedm set šedesát dva korun českých a třicet haléřů) bez DPH. 

Kupní cena byla kupujícím řádně zaplacena prodávajícímu bezhotovostně na výše uvedený 

bankovní účet. 

4. Ačkoliv účastníci dohody nemají pochyb o platnosti a účinnosti Kupní smlouvy a cítí se vázáni 

touto smlouvou, neboť žádný z účastníků nepovažuje Kupní smlouvu za neplatnou či neúčinnou, 

přesto účastníci uzavírají tuto dohodu, ve které stvrzují, že jejich vzájemné závazky a pohledávky 

jsou zcela vypořádány. 

5. V odstavci 12.8. Kupní smlouvy je uvedeno, že tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 

v platném znění. Tato povinnost se vztahuje také na případné dodatky této Smlouvy. Kupující o 

účinnosti smlouvy prodávajícího informuje. Žádný z účastníků této dohody však není ze zákona 



  

povinen k uveřejňování v Registru smluv. Účastníci ztvrzují, že na základě odst. 12.6. Kupní 

smlouvy je ustanovení odst. 12.8. Kupní smlouvy oddělitelné od této smlouvy a neplatné vůči 

účastníkům, a že vůlí kupujícího i prodávajícího bylo nabytí účinnosti Kupní smlouvy ihned po 

jejím podpisu.  

6. Účastníci dohody potvrzují, že i nadále se cítí být vázáni Kupní smlouvou. 

II. 

1. Účastníci se dohodli na potvrzení svých práv a povinností a jejich vypořádání následovně. 

2. Plnění poskytnuté ze strany prodávajícího na základě Kupní smlouvy nebude vráceno a kupující si 

jej ponechá. 

3. Prodávající si za poskytnuté plnění ponechá částku ve výši 1.584.762,30 Kč (slovy: jeden milión 

pět set osmdesát čtyři tisíc sedm set šedesát dva korun českých a třicet haléřů) bez DPH uhrazenou 

ze strany kupujícího na základě prodávajícím vystavených faktur. 

4. Účastníci souhlasně prohlašují, že částka uvedená v odst. 3 tohoto článku odpovídá v souladu s 

§ 2999 odst. 2 občanského zákoníku výši původně sjednané kupní ceny za plnění poskytnuté na 

základě Kupní smlouvy. 

5. Pro vyloučení případných pochybností účastníci dohody konstatují, že plnění poskytnuté na 

základě Kupní smlouvy bylo poskytnuto v souladu s Kupní smlouvou. Účastníci dohody dále 

potvrzují, že záruční podmínky k plnění se vážou k datu protokolárního předání tohoto plnění dle 

Kupní smlouvy. 

6. Každý z účastníku prohlašuje, že jednal v dobré víře, a že se se neobohatil na úkor druhého.  

III. 

1. Smluvní vztahy založené touto dohodou mezi účastníky a jí výslovně neupravené se řídí českým 

právním řádem, především pak ustanovení občanského zákoníku. 

2. Žádný z účastníků této dohody nepostoupí práva a povinnosti vyplývající z této dohody bez 

předchozího písemného souhlasu druhého účastníka. Jakékoliv postoupení v rozporu 

s podmínkami této dohody nebude neplatné a neúčinné. Totéž platí pro postoupení dohody. 

3. Tato dohoda představuje úplné ujednání účastníků o předmětu dohody a všech náležitostech, které 

účastníci měli a chtěli v dohodě ujednat. Žádný projev účastníků učiněný při jednání o této dohodě 

ani projev učiněný po uzavření této dohody nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 

ustanoveními této dohody a nezakládá závazek žádného z účastníků. 

4. Veškeré změny této dohody je možné činit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci účastníků. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž každá má platnost originálu. Kupující 

obdrží dvě vyhotovení smlouvy a prodávající obdrží jedno vyhotovení smlouvy. V případě, že je 

dohoda vyhotovena v elektronické podobě, jedná se o jedno vyhotovení s elektronickými podpisy 



  

obou účastníků dohody v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu posledního z účastníků dohody, nemá-li 

nabýt účinnosti okamžikem jejího uveřejnění v registru smluv, v souladu se zákonem o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

7. Účastníci na závěr této dohody výslovně prohlašují, že jim nejsou známy žádné okolnosti bránící 

v uzavření této dohody. 

8. Účastníci prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem přečetli a shledali, že její obsah přesně 

odpovídá jejich pravé a svobodné vůli a zakládá sledované právní následky. Z tohoto důvodu ji 

proto níže, prosti omylu, lsti a tísně na důkaz této skutečnosti podepisují. 

 

V Praze dne …………………………. V Praze dne …………………………. 

  

……………………………………….. ……………………………………….. 

Autocentrum BUPI s.r.o. 

Karel Pilný 

jednatel 

Proxima Sociale o.p.s. 

Jindřich Racek 

ředitel  

 

 


		2023-10-04T15:43:54+0200
	Jindřich Racek


		2023-10-05T10:37:42+0200
	Karel Pilný




